ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag0es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relag¢des Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagoes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

JEFERSON LEANDRO ROSSET
Diretor Administrativo Financeiro

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
SICOOB VALE SUL
CNPJ: 02.466.552/0001-15
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB
ReclamacGes, elogios e sugestdes.

07/2025
2.725.719.065
13.364.809
2.655.974.474
517.295.617
32.059.705
355.841.969
355.639.783
202.186
1.520.858.557
229.918.626
3.165.684
13.778.389
61.769.951
2.816.558
(25.150.800)
2.725.719.065
2.725.719.065
1.506.032.097
326.188.882
740.810
1.179.102.405
870.097.787
278.913.865
590.164.585
590.154.453
10.132
1.019.337
3.683.859
2.768.293
46.825.850
290.521.908
139.049.293
123.458.645
28.013.970
5.789.270
51.752.801
(45.963.531)
2.725.719.065

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

06/2025
2.778.868.738
14.956.958
2.707.442.958
405.034.875
32.059.705
524.995.764
524.678.224
317.540
1.526.251.705
219.100.910
3.120.029
14.573.724
60.676.966
2.816.558
(24.718.454)
2.778.868.738
2.778.868.738
1.528.989.386
370.686.387
734.652
1.157.568.347
888.875.327
279.885.912
606.325.280
606.321.852
3.428
2.664.135
4.246.406
2.562.040
63.719.810
247.440.106
139.003.154
123.458.645
(15.021.692)
43.035.662
257.700.613
(214.664.951)
2.778.868.738



