



COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL  
SICOOB VALE SUL  
CNPJ: 02.466.552/0001-15  
BALANÇETO PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>2.725.719.065</b>	<b>2.778.868.738</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>13.364.809</b>	<b>14.956.958</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.655.974.474</b>	<b>2.707.442.958</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	517.295.617	405.034.875
Títulos e Valores Mobiliários	32.059.705	32.059.705
Relações Interfinanceiras	<b>355.841.969</b>	<b>524.995.764</b>
Centralização Financeira	355.639.783	524.678.224
Outras Relações Interfinanceiras	202.186	317.540
Operações de Crédito	1.520.858.557	1.526.251.705
Outros Ativos Financeiros	229.918.626	219.100.910
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>3.165.684</b>	<b>3.120.029</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>13.778.389</b>	<b>14.573.724</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>61.769.951</b>	<b>60.676.966</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>2.816.558</b>	<b>2.816.558</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(25.150.800)</b>	<b>(24.718.454)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.725.719.065</b>	<b>2.778.868.738</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.725.719.065</b>	<b>2.778.868.738</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.506.032.097</b>	<b>1.528.989.386</b>
Depósitos à Vista	326.188.882	370.686.387
Depósitos Sob Aviso	740.810	734.652
Depósitos à Prazo	1.179.102.405	1.157.568.347
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>870.097.787</b>	<b>888.875.327</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	278.913.865	279.885.912
Relações Interfinanceiras	<b>590.164.585</b>	<b>606.325.280</b>
Repasses Interfinanceiros	590.154.453	606.321.852
Outras Relações Interfinanceiras	10.132	3.428
Outros Passivos Financeiros	1.019.337	2.664.135
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.683.859</b>	<b>4.246.406</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.768.293</b>	<b>2.562.040</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>46.825.850</b>	<b>63.719.810</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>290.521.908</b>	<b>247.440.106</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>139.049.293</b>	<b>139.003.154</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>123.458.645</b>	<b>123.458.645</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>28.013.970</b>	<b>(15.021.692)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>5.789.270</b>	<b>43.035.662</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>51.752.801</b>	<b>257.700.613</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(45.963.531)</b>	<b>(214.664.951)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.725.719.065</b>	<b>2.778.868.738</b>

JEFERSON LEANDRO ROSSET  
Diretor Administrativo Financeiro

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais